

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**ASOCIACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO CAMPO ALEGRE**  
**NIT 811014942-6**  
**ENERO 01 A DICIEMBRE 31**

INGRESOS	NOTA	2.023	2022	variacion	%
<b>Ingresos Operacionales</b>	<b>8</b>	<b>279.051.056</b>	<b>223.272.645</b>		
servicio de acueducto		153.585.942	114.416.000	39.169.942	34%
matriculas		65.548.000	64.944.561	603.439	1%
materiales		13.984.000	7.646.105	6.337.895	83%
servicio de alcantarillado		31.709.686	29.444.757	2.264.929	8%
matriculas		21.990.000	8.907.200	13.082.800	147%
devoluciones y descuentos		-7.766.572	-2.085.978	-5.680.594	272%
<b>ingresos no operacionales</b>	<b>9</b>	<b>59.711.156</b>	<b>50.665.000</b>	9.046.156	18%
financieros		3.847.071	7.757.000	-3.909.929	-50%
donaciones		1.673.665	1.585.000	88.665	6%
cuota extra		13.773.300	1.323.000	12.450.300	941%
otros		40.417.120	40.000.000	417.120	1%
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>338.762.212</b>	<b>273.937.645</b>	64.824.567	24%
<b>(-)Costo de Ventas</b>	<b>10</b>	<b>180.499.220</b>	<b>175.169.000</b>	5.330.220	3%
elementos y accesorios		114.435.628	<b>114.524.000</b>	-88.372	0%
gastos de personal		47.149.816	31.512.000	15.637.816	50%
otros costos de operacion		18.913.776	29.133.000	-10.219.224	-35%
<b>Utilidad Bruta en Ventas</b>		<b>158.262.992</b>	<b>98.768.645</b>	59.494.347	60%
<b>(-) Gastos Operacionales</b>	<b>11</b>	<b>95.174.956</b>	<b>69.555.000</b>	25.619.956	37%
Gastos de Personal		28.911.424	24.244.000	4.667.424	19%
Honorarios		23.939.539	17.443.000	6.496.539	37%
impuestos		3.308.042	210.000	3.098.042	1475%
Contribuciones y Afiliaciones		11.320.331	7.003.000	4.317.331	62%
Seguros		446.649	689.000	-242.351	-35%
Gastos por Servicios		6.497.556	5.513.000	984.556	18%
Gastos legales		2.353.600	2.606.000	-252.400	-10%
Gastos de Mantenimiento y Reparaciones		3.640.300	2.275.000	1.365.300	60%
Gasto depreciaciones		5.220.993	1.872.000	3.348.993	179%
donaciones		600.000	550.000	50.000	9%
Gastos diversos		8.936.522	<b>7.150.000</b>	1.786.522	25%
<b>Utilidad (Perdida) Operacional</b>		<b>63.088.036</b>	29.213.645	33.874.391	116%
<b>Gastos no operacionales</b>	<b>10</b>	<b>3.937.982</b>	<b>4.690.000</b>	-752.018	-16%
Gastos bancarios		3.685.982	4.100.000	-414.018	-10%
Intereses obligacion bancaria		0	420.000	-420.000	-100%
otros gastos no operacionales		252.000	170.000	82.000	48%
<b>Utilidad Neta</b>		<b>59.150.054</b>	<b>24.523.645</b>	34.626.409	141%
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ORI</b>					
Cambios en Vr razonable de Activos		0	0	0	0
Cambios en Vr Razonable de inversiones		0	0	0	0
<b>Utilidad Otro Resultado Integral</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>GANANCIA O PERDIDA INTEGRAL DEL PERIODO</b>		<b>59.150.054</b>	<b>24.523.645</b>	<b>34.626.409</b>	

*Martela Ocampo Cadauid*  
**MARTHA ELENA OCAMPO CADAVID**  
representante legal  
CC 24330262

*Alberto Rincon Orozco*  
**ALBERTO RINCON OROZCO**  
contador publico  
TP 81776-T